
Mashli
Klára Kiesewetterová | ADE | 
1. ročník bakalářský stupeň



1.Anotace
Mashli jsou mašličky na dárky z od-
řezků pruhů papíru, které vznikají při 
řezání papírů na formáty jako zbyt-
kový materiál. 

1.

Klára Kiesewetterová | ADE | 1. ročník bakalářský stupeň



2.Základní tvar
Mašličky jsou vyrobeny ze dvou stej-
ných základních tvarů. Každý z nich 
je naohýbaný do potřebného tvaru  
a uprostřed sešitý sešívačkou. Z těch-
to dvou připravených tvarů, které se 
slepí křížem uprostřed lze následně 
vytvořit dvě různé varianty mašliček.

2.

Klára Kiesewetterová | ADE | 1. ročník bakalářský stupeň



Jednodušší varianta 3.
Velmi jednoduchá varianta, kde jen  
u základního tvaru stačí slepit k sobě 
horní dvojici obloučků lepidlem.

Klára Kiesewetterová | ADE | 1. ročník bakalářský stupeň



4.4.

Klára Kiesewetterová | ADE | 1. ročník bakalářský stupeň

Složitější varianta
Ve složitější variantě je potřeba nej-
dříve nastříhnout vrhní čtyři oblouč-
ky do středu mašličky. Vznikne tedy 
osm obloučků. Střídavě čtyři z nich 
je třeba stočit a přilepit lepidlem do 
středu mašličky.



5.

Klára Kiesewetterová | ADE | 1. ročník bakalářský stupeň

Poměr stran pruhů
Na mašličky lze variabilně použít 
pruh papíru s téměr jakýmkoliv po-
měrem stran. Nejlépe však vypada-
jí mašličky, když mají pruhy papíru 
poměr stran 1 : 14. 



Velikost
Nejen různé poměry stran, ale i různé 
rozměry je možné použít na výrobu 
mašliček. Vznikají nám tedy různé 
velikosti mašliček, které pak využi-
jeme i na různé velikosti dárků.

6.

Klára Kiesewetterová | ADE | 1. ročník bakalářský stupeň



Vícebarevné varianty
Mašličky lze i barevně nakombino-
vat, když slepíme k sobě dva stejné 
základní tvary o různých barvách. 

7.

Klára Kiesewetterová | ADE | 1. ročník bakalářský stupeň


